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Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty uchwał w sprawie powiększenia użytku
ekologicznego „Łąki na Klinach” oraz w sprawie utworzenia ogólnodostępnego parku w Nowej Hucie.

Pierwszy z nich, złożony przez Komisję Ochrony Środowiska, dotyczy powiększenia użytku
ekologicznego „Łąki na Klinach”, a celem jest ochrona cennych siedlisk przyrodniczych, chronionych
gatunków roślin i zwierząt oraz zachowanie walorów krajobrazowych, archeologicznych i
rekreacyjnych tego obszaru. Użytek ekologiczny „Łąki na Klinach" pełni funkcję korytarza
ekologicznego oraz obszaru o dużej wartości przyrodniczej, krajobrazowej, zdrowotnej i rekreacyjnej,
będąc miejscem występowania gatunków chronionych zgodnie z rozporządzeniami krajowymi i
dyrektywami Unii Europejskiej. W projekcie uchwały według druku nr 790 radni wskazują szereg
działek, o które powinien użytek powinien zostać poszerzony. Jeśli tak się stanie, jego obszar zwiększy
się z 5,82 ha do 100,8 ha. Użytek ten ustanowiony został uchwałą RMK z 15 grudnia 2021 r.

Projekt uchwały w trybie jednego czytania referować będzie radna Joanna Hańderek.

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta
Krakowa dotyczący utworzenia na działkach ew. nr 1/37, 1/43, 1/93, 1/95, 1/97, 1/98, 1/158, 1/271,
wszystkie obręb 52, jednostka ewidencyjna Nowa Huta, ogólnodostępnego parku. - Działki te położone
są w rejonie ulic Lema i Dąbskiej. Jeszcze do niedawna stanowiły enklawę zieleni, która porośnięta
była licznymi, dorodnymi drzewami oraz zapewniała miejsce bytowania wielu gatunków ptaków. Ten
obszar był również wyjątkowo ważny dla lokalnej społeczności - dla mieszkańców gęsto
zabudowanego osiedla pełnił on istotną funkcję społeczną i przyrodniczą. Niestety teren zielony został
zrównany z ziemią. Doszło do masowej wycinki, w tym do usunięcia ogromnej topoli - mimo że,
według informacji przekazanych przez mieszkańców, nie wydano zgody na usunięcie części drzew na
tym terenie – możemy przeczytać w uzasadnieniu do projektu uchwały. Jak dalej tłumaczą radni -
Lokalna społeczność obawia się, że inwestor wytnie również drzewa na sąsiedniej działce, która
należy do miasta - drzewa według relacji mieszkańców zostały tam przygotowane do wycinki, tak jak
wcześniej te już wycięte obok. Lokalna społeczność rozpoczęła intensywne starania o powstrzymanie
wycinki oraz odtworzenie zniszczonej zieleni. W utworzonej przez nich petycji, która cieszy się dużym
poparciem, domagają się między innymi ujęcia całego obszaru w miejscowym planie
zagospodarowania przestrzennego jako terenów zieleni publicznej urządzonej (park),
ogólnodostępnych i chronionych przed zabudową. Projekt uchwały według druku nr 789 w trybie
jednego czytania podczas sesji referować będzie radny Rafał Nowak.

Projekty uchwał

 

https://bip.krakow.pl/?dok_id=192163&sub=wtoku

